
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Titulek popisující obrázek nebo 

grafiku 

 

 

         
       Červenec - Září 

Vážení spoluobčané, 

letní měsíce jsou již minulostí, přichází podzim a zároveň třetí 

vydání Hrdlořezského čtvrtletníku. Každé roční období má své 

kouzlo i své projevy. My vám přinášíme informace o tom, co se 

událo v uplynulém období, a co nás čeká v následujících 

měsících.  

 

  V uplynulých měsících proběhly pro obec důležité okamžiky.  

  Především úspěšné dokončení nejnáročnějšího projektu 

v dějinách obce, kterým bylo odkanalizování s novým 

vodovodním řadem včetně opravy místních komunikací, a 

důležitým uskutečněním voleb do zastupitelstva obce. 

 

Za přístup k oběma událostem, bych rád všem občanům 

obce poděkoval.  

Petr Hejl, starosta obce 

 

Výsledky voleb do zastupitelstva obce Hrdlořezy 

 konané 23.09. – 24.09. 2022 
Voleb se zúčastnily dvě uskupení – na 9 volených míst                                                           

č. 1 Občanská demokratická strana  /      č. 2 Společně pro Hrdlořezy 

 

Pořadí dle počtu hlasů – 1) Tomáš Prášek, člen ODS    244 hlasů 

                              2) Petr Hejl, člen ODS     231 hlasů 

                 3) Ing. Eliška Bezděková, nečlen ODS     218 hlasů 

                 4) Jiří Hladík, člen ODS     216 hlasů 

získané hlasy 1908             5) Michal Kroupa, nečlen ODS    208 hlasů 

 59,55 %                 6) Mgr. Kateřina Lukešová, nečlen ODS   206 hlasů 

                 7) Ing. Radka Málková, nečlen ODS     197 hlasů 

                 8) Renata Dlouhá, nečlen ODS    196 hlasů 

                    9) Petr Kuchař, nečlen ODS    192 hlasů 

 

               10) Ing. Jana Vlasáková, Spol. pro Hrdl.       152 hlasů 

               11) Martin Dobeš, Spol. pro Hrdlořezy            151 hlasů 

               12) Ing. Lukáš Bubeníček, Spol. pro Hrdl.       149 hlasů 

získané hlasy 1296           13) Jiří Douda, Spol. pro Hrdlořezy    147 hlasů 

 40,44 %               14) Jan Fridrich, Spol. pro Hrdlořezy   143 hlasů 

               15) Ing. Roman Hanus, Spol. pro Hrdlořezy    142 hlasů 

               16) Dana Makajová, Spol. pro Hrdlořezy   140 hlasů 

               17) Mgr. Jaroslav Černý, Spol. pro Hrdl.   137 hlasů 

               18) Bc. David Dobeš, Spol. pro Hrdlořezy      135 hlasů 

 

Voleb se zúčastnilo 381 voličů (68,65 %) z celkového počtu 555 voličů. 

Po poměrovém přepočtu hlasů byli zvoleni do zastupitelstva obce: 

 

      Občanská demokratická strana     5      /   Společně pro Hrdlořezy    4 

 

            Tomáš Prášek      Ing. Roman Hanus  

                Petr Hejl                  Ing. Lukáš  Bubeníček 

               Jiří Hladík                       Martin Dobeš  

                         Michal Kroupa                   Ing. Jana Vlasáková  

     Mgr. Kateřina Lukešová  
 

Velké poděkování všem voličům za podporu a účast 

ve volbách. 
 

 

 

 

Hrdlořezský čtvrtletník 
 

 

 3/2022 

 

www.obechrdlorezy.cz 

 

Drakiáda a dýňování 

15.10. se můžeme těšit na tradiční 

pouštění draků a dýňování 

od 15:00 hod. 

ve sportovním areálu obce. 

Cena dýně 50,- Kč. 

Počet kusů nahlaste na tel.  

721 248 117  

do středy 5.10.2022. 

 

Vánoční dílna 

V sobotu 19.11. se bude konat od 

14:00 do 18:00 hod. na sále 

obecního úřadu vánoční tvoření, 

kde si můžete vyrobit vánoční 

dekoraci a děti vánoční vločku. 

Zveme všechny na příjemné 

posezení. 

Cena každého výrobku 100,- Kč. 

Děti zdarma. 

 

Rozsvícení vánočního stromu 

V sobotu 26.11.2022 od 17:00 hod. 

se koná tradiční akce a opět se 

rozsvítí vánoční strom v parku za 

kapličkou. Doprovodný program a 

harmonogram celé akce bude 

upřesněn. Určitě nebude chybět 

vystoupení dětí, prodej domácí 

zabíjačky a svařáček. Strom se 

rozsvítí v 17:15 hod. 

Přijďte si užít předvánoční pohodu. 

 

Mikulášská nadílka 

Dne 3.12.2022 v 17:00 hod. navštíví 

sportovní areál Mikuláš, anděl a 

čerti. Přijďte si pro nadílku, čeká na 

Vás bohatý a zajímavý program. 

 

Termín uzavření OÚ 

26.12. 2022 – 1.1. 2023 

Otevřen bude 2.1.2023 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 Z obce a obecního úřadu 

V průběhu letních měsíců se zastupitelstvo obce sešlo k veřejnému zasedání dvakrát, na který ch 

byly projednány a schvalován body pro chod a rozvoj obce.  

 

• Projekt odkanalizování obce je dokončen. Dne 12.7. 2022 proběhla závěrečná kontrolní 

prohlídka s ústním jednáním, svolaným pracovníky Odboru životního prostředí – oddělení 

vodního hospodářství, Magistrátu města Mladá Boleslav. Na základě výsledků kontrolní 

prohlídky a doložených požadovaných dokumentů byl dne 18.7. 2022 vydán kolaudační 

souhlas. Do každé nemovitosti v obci byl doručen informační leták s informací o zahájení 

napojování domů na kanalizaci. Napojování musí probíhat dle zveřejněných podmínek.  

• Souběžně s prováděnou kolaudací byly dokončeny opravy všech místních komunikací 

s křižovatkou na Dole u garáží. 

•   Schválení provádění pravidelného zalévání zeleně v obci a vysazených stromků podél polní 

komunikace k hájovně. 

•   Schválena rozpočtová opatření č. 7/2022 a č. 8/2022. 

•   Schválen výsledek roční odborné technické kontroly a revize dětských a sportovních zařízení. 

Jedná se o dětská hřiště s herními prvky ve sportovním areálu a volnočasovém prostředí na 

Dole. Provedeno smluvní firmou Sportservis, provedeno opatření k odstranění závad. 

•   Provedeno odeslání závěrečné zprávy Středočeskému kraji na projekt „Generální oprava 

veřejného osvětlení v ulici k obecnímu úřadu“. Dle sdělení Středočeského kraje je vše 

v pořádku a projekt je tím ukončen. Následně byla provedena veřejnosprávní kontrola 

v místě čerpání dotace z rozpočtu Středočeského kraje pracovníky Odboru interního auditu 

a kontroly. Kontrolovány byly faktury, výpisy z účtů, zaúčtování dotace, dokumentace k 

provedení výběru dodavatele a usnesení zastupitelstva obce. Nebyly shledány žádné chyby.  

•   Provedeno odeslání závěrečné zprávy Ministerstvu zemědělství na projekt „Obnova božích 

muk z roku 1850“. Dle sdělení Ministerstva zemědělství je zpráva v pořádku, proběhlo 

proplacení dotace ve výši 80.000,- Kč. 

•   Schválena nabídka firmy Metrostav, která provádí opravu mostu v Debři (1/38),  

na využití frézované asfaltové směsi na opravy polních a lesních cest. 

•   Schválen výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce provedený Krajským úřadem 

Středočeského kraje s výsledkem bez chyb a nedostatků. 

•   Provedena mimořádná splátka úvěru ve výši 220.000,- Kč ve prospěch úvěrového účtu  

Komerční banky MB, převodem z účtu obce, z důvodu zákonných povinností municipality. 

 

 
                                                              

                                  
 

 

Prodej známek na odvážení odpadu proběhne 

až od 2. ledna 2023. 
 

Bio odpad 

Poslední svoz bio odpadu proběhne poslední 

středu v měsíci a to 30. listopadu 2022. 

 

Odvoz odpadu 

Od 1.10. bude svoz odpadu každý týden 

v úterý. 

 
 

 

Termín svozu nebezpečného odpadu 

19.10.2022 

na novém uložišti na středním Dole osobní 

předání zaměstnanci obce  

                od 10:00 - 12:00 hod. 

             a od 14:00 - 16:00 hod 
Odvoz nebezpečného odpadu 23.10. v 8:00 hod. 
 

Kominík 
Kominík v obci je objednán na 22.10.2022. Cena 

vyčištění komínu včetně vystavení potvrzení pro 

pojišťovnu je 800,- Kč. Objednávky na OÚ pondělí 

a středa 17:00 -19:00 hod. nebo emailem. Je 

důležité sdělit jméno, tel. číslo a č. p. Kominík 

každého zájemce kontaktuje a domluví se na 

termínu. Obec tuto službu pouze 

zprostředkovává. 
 

 
 

 

Setkání s občany 

V létě proběhlo na Dole na hřišti a ve 

sportovním areálu obce. 

Celkem na obě místa dorazilo cca 60 občanů. 

Občany zajímala problematika obce, výstavba 

kanalizace a budoucí plány obce. 

 



 

 

 
Letní kino ve sportovním areálu v horní části obce uvedlo letos 3. září český film ZNÁMÍ NEZNÁMÍ. 

Účast byla hojná a všichni se skvěle bavili. 

 

V září jsme se sešli při akci HURÁ DO ŠKOLY. Navštívila nás pohádka, která udělala radost nejen 

dětem, které si v ní zahrály, ale i těm, kteří ji sledovali. Nechybělo ani tradiční malování na obličej 

spojené s tetováním.  

 

L 

 

 

 

 

    Kulturní dění v obci 

 

     Společenská rubrika 
 

     Sportovní stránka 

                  

                Červenec  

Havlíčková Ivana 

Škrípek František 

Zahálka Petr 

 

 

 

Srpen 
Ulmanová Miluše 

Krejčíková Věra 

Hradiský Miroslav 

 

 

Září 

Lulay Hubert 

Kopalová Jana 

Kolář Ivan 

Horsák Oldřich 

 

 

 
 

 

Gratulace k životnímu jubileu Vítání nových občánků                                 

 

    

 

 

Josefína Velikov 

Miroslav Klaus 

V září jsme přivítali i velké množství školáků 

 

Leiner Václav                Bubeníčková Šárka        Kelča Tomáš         

Lebedová Emma           Rakušan Jan                   Krejčík Tomáš 

Bartošová Tereza          Košek Filip                      Mašek Ondřej 

Doudová Barbora         Dráb Josef                       Lepšíková Klára 

Šimonová Rozálie         Janoušek Filip 

Mareš Jan                      Rejnková Viktorie                                 
 

Nohejbalové okénko 

V letošní sezóně se klub TJ Hrdlořezy Důl nepřihlásil do Boleslavské soutěže, ale rozhodl se „loupit“ na 

víkendových turnajích. V dubnu, za účasti Folprecht, Chalupa, Petrus vyhrál Pražský turnaj 

v Šestajovicích. Dobře obsazený byl i turnaj v Bukovně, kde putovní pohár starosty obce vyhráli naši 

sportovci ve složení Prášek ml., Prášek st. a Ondřej Šťastný. 

 



Turnaj v nohejbalu na Dole 

I letos se pořádal turnaj na Dole, kde za účasti 13 týmů opět vítězí naše trojka ve složení Prášek ml., 

Prášek st. a Petrus ml. Na tomto turnaji se předvedli i jednotlivci, kteří mile překvapili. Jmenovitě 

bychom chtěli vyzvednout Davida Waziri, Jiřího Beneše a Michala Slabého, kteří ve svých týmech 

byli velkou oporou a potrápili svým výkonem řadu silných soupeřů. 

Umístění:  1. Prášek ml., Prášek st., Petrus ml. 

                 2. Šťastný, Beneš, Slabý 

                 6. Waziri, Chalupa, Kos 

                 7. Petrus st., Řehoř st., Řehoř ml. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zlatý hattrick dokázala získat v hasičském sportu skupina sportovních hasičů obce pod 

vedením Jaroslava Čermáka. 
Své vítězné tažení zahájili na soutěži v Bechově 6. srpna, další vítězství přidali na soutěži v Bakově 

nad Jizerou 27. srpna a zatím poslední vítězství dosáhli na soutěži pořádající SDH Židněves a SDH 

Březno dne 3. září.  

Velké díky za vynikající reprezentaci obce Hrdlořezy patří celému kolektivu sportovních hasičů ve 

složení  - Josef Tomeš, Ladislav Štěpánek, Jan Špringl, Ondřej Burianek, Matěj Špringl, Tomáš 

Hofmann, Michal Čermák, a Ladislav Bernat (strojník). 

Celkové umístění v Boleslavském poháru je 6 místo. 

       

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

      

                 

Velká gratulace patří 

Haně Kuchařové (rodačce 

naší obce) k úspěšné 

reprezentaci České republiky 

na Mistrovství světa juniorek 

ve florbalu v Polských 

Katovicích. Juniorky zde 

vybojovaly po samostatných 

nájezdech proti Švédsku titul 

vicemistryň světa a Hana 

Kuchařová byla důležitou 

součástí týmu na postu 

brankařky. 

  
 

 

Program, který bude tradičně 

probíhat mezi vánočními svátky 

(bruslení a badminton), se 

připravuje a bude upřesněn. Vše 

bude uveřejněno na webových 

a facebookových stránkách 

obce v časovém předstihu. 

 
Otevření sportovního areálu 

v zimním období  

od 27.9. – 31.3.2023 

Čt a Pá od 19:00 – 22:00hod 

Sobota – zavřeno 

Neděle od 19:00 – 22:00hod. 

 


